

8.3.2016

Yksityisen hoidon tuen kuntalisä 1.8.2016

Lähetämme tämän kirjeen, koska kuntanne on tehnyt Kelan kanssa sopimuksen lasten yksityisen hoidon tuen kuntalisän maksamisesta. Varhaiskasvatuslain muutoksen vuoksi Kelan maksaman yksityisen hoidon tuen kuntalisän ehdot muuttuvat 1.8.2016.

Jotta kuntalisän maksu jatkuisi edelleen Kelan toimesta, pyydämme kuntaanne tekemään uuden kuntalisäsopimuksen Kelan kanssa 1.8.2016 alkaen. Nykyisellä kuntalisäsopimuksella emme voi jatkaa yksityisen hoidon tuen kuntalisän maksamista 1.8.2016 lukien.

Toimikaa näin

Jos kuntanne haluaa, että Kela maksaa kuntalisän myös 1.8.2016 jälkeen, toimittakaa uusi sopimus Kelaan 13.5.2016 mennessä. Lähettäkää 2 kpl allekirjoitettuja kuntalisäsopimuksia osoitteeseen:

Kela
Pitäjänmäen toimitalo/ lastenhoidon tuen kuntalisät
PL 78
00381 Helsinki

Ohessa on erillinen tiedote kuntalisän muutoksista, sekä uudistettu kuntalisän mallisopimus.

Jos emme saa uutta kuntalisäsopimusta 13.5.2016 mennä, Kela irtisanoo kuntanne kuntalisäsopimuksen toimeenpanon 1.8.2016 lukien.

Lisätietoja: etlastenhoidontuki@kela.fi

Yhteistyöterveisin

etuuspäällikkö Johanna Aholainen

puh. 020 634 3975, 040 355 9309

Kela, Etuuspalvelut, Lakiyksikkö

Lainmuutoksesta yleensä

Yksityisen hoidon tuen lainmuutoksessa 1.8.2016 alkaen yksityisen hoidon tuen suuruus määräytyy sen mukaan, onko lapsella 20 tuntia laajempi tai täysi varhaiskasvatusoikeus vai enintään 20 tunnin varhaiskasvatusoikeus. Kaikista yksityisessä hoidossa olevista lapsista on 1.8.2016 alkaen oikeus pienempään yksityisen hoidon tuen hoitorahaan ja mahdolliseen puolitettuun hoitolisään eli lapsella on tällöin oikeus enintään 20 tunnin varhaiskasvatukseen. Jos lapsella on ns. täysi varhaiskasvatusoikeus tai 20 tuntia laajempi oikeus, niin silloin maksetaan suurempaa yksityisen hoidon tuen hoitorahaa ja mahdollista hoitolisää.

Perusopetuslain mukaisessa esiopetuksessa tai perusopetuksessa olevasta lapsesta maksetaan pienempää hoitorahaa silloin, jos lapsella on esi- tai perusopetuksen lisäksi oikeus viikoittain yli 20 tunnin varhaiskasvatukseen.

Kela tutkii varhaiskasvatuksen laajuuden yksityisen hoidon tukea saavien perheiden/lapsien osalta ja maksaa tukea tämän mukaan. Poikkeuksen tästä tekee se, jos perheellä/lapsella on erityinen tarve, jonka vuoksi on oikeus täyteen varhaiskasvatukseen, niin tämän päättää kunta. Kela tarvitsee päätöksestä tiedon, jotta tukea maksetaan oikean suuruisena.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisäehtojen muutos 1.8.2016 alkaen.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisässä on nykyisin ollut mahdollista rajata kuntalisän maksaminen lapsesta, jonka hoito kestää joko yli 25 tuntia viikossa tai yli 5 tuntia päivässä. Lapsella on lainmuutoksen vuoksi oikeus joko **enintään 20 tunnin tai yli 20 tunnin varhaiskasvatukseen** viikossa. Kela muuttaa kuntalisäsopimuksessa määriteltävän viikoittaisen hoitoajan yli 20 tuntiin entisen yli 25 tunnin sijaan. Samalla luovutaan ehdosta, jossa kunta on voinut määritellä, että hoidon tulee kestää yli 5 h päivässä.

Tämän lisäksi kuntalisäsopimukseen lisätään yksityisen hoidon tuen ehtoihin uusi määrävaihtoehto lapselle, jolla on oikeus enintään 20 tunnin varhaiskasvatukseen. Jos kunta ottaa nämä uudet määrät käyttöönsä, niin lapsen osalta ei tutkita hoidon todellista aikaa eli hoitoajan ei tarvitse ylittää kunnan mahdollisesti muuten vaatimaa 20 tuntia viikossa. Kunnan ei ole pakko ottaa näitä uusia määriä käyttöönsä.

Hoidon aikaa koskevan ehdon muuttuminen 25 tunnista 20 tuntiin aiheuttaa sen, että kaikki kuntien ja Kelan väliset kuntalisäsopimukset, joissa on mukana yksityisen hoidon tuen kuntalisä, pitää uusida 1.8.2016 alkaen.

Huomaattehan myös että, perusopetuslaissa tarkoitettu esiopetus esikoululaisesta sisältää nykyään kaiken perusopetuslaissa tarkoitettua esiopetuksen ja perusopetuslaissa tarkoitettua muun esiopetuksen tavoitteet saavuttavan toiminnan mm. yksityisessä päiväkodissa, kotiopetuksessa.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisäehdot ovat seuraavat 1.8.2016 alkaen

Yksityisen hoidon tuen piirissä olevien lasten kuntalisän maksamisen edellytyksenä on *(sopimukseen kirjataan soveltuvat kohdat)*

a) lapsen hoitoajan osalta, että

- lapsesta, josta maksetaan yksityisen hoidon tukea, edellytetään yli 20 tunnin viikoittaista hoitoaikaa

b) lapsen ikää koskien, että

- lasten yksityisen hoidon tuen kuntalisä maksetaan perheen jokaisesta edellytykset täyttävästä lapsesta (*tämä yleisehto tulee olla kaikissa sopimuksissa*)

c) muita ehtoja

- perheen kaikista lastenhoidon tukeen oikeuttavista lapsista maksetaan yksityisen hoidon tukea
- lasten yksityisen hoidon tuen piirissä olevista lapsista kuntalisää ei makseta heinäkuulta
- lasten yksityisen hoidon tuen piirissä olevista lapsista ei makseta kuntalisää, mikäli perheelle maksetaan vanhempainpäivärahaa
- kuntalisää ei makseta perusopetuslaissa tarkoitettuun esiopetukseen osallistuvasta lapsesta

d) hoitolisän määrän osalta, että

- Kuntalisä maksetaan yksityisen hoidon tuen hoitolisän korotuksena vain silloin, jos lakisääteisen tuen hoitolisän määrä kuukaudessa on vähintään _____ euroa.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän suuruuden määräytyminen:

Korotus kuntalisään	Hoitorahaan e/kk				Hoitolisään e/kk
	Päiväkotihoito	Ryhmäperhepäivähoito	Perhepäivähoito	Työsuhteinen hoitaja	Päiväkotihoido; ryhmäperhepäivähoito; perhepäivähoito; työsuhteinen
Alle ___ vuotta ___ kk olevasta lapsesta					
___ vuotta ___ kk - ___ vuotta ___ kk					
___ vuotta ___ kk - ___ vuotta ___ kk					
___ vuotta ___ kk - ___ vuotta ___ kk					
___ vuotta ___ kk vanhemmasta lapsesta					
Perusopetuslaissa tarkoitettuun esiopetukseen osallistuva lapsi					-----

Lisäksi 1.8.2016 alkaen kunta voi määritellä oman kuntalisän määränsä lapselle, jolla on oikeus enintään 20 tunnin varhaiskasvatukseen. Jos kunta ottaa nämä määrät käyttöönsä, niin lapsen osalta ei edellytetä 20 tunnin viikoittaista hoitoaikaa, jos kunta on näin muuten määritellyt (eli tämä määrä maksetaan kaikista lapsista, joilla on oikeus enintään 20 tunnin varhaiskasvatukseen riippumatta hoidon kestosta). Muiden kunnan määrittelemien ehtojen pitää toki täytyä.

Korotus kuntalisään	Hoitorahaan e/kk	Hoitolisään e/kk
---------------------	------------------	------------------

Hoitomuoto	Päiväkotihoito	Ryhmäperhepäivähoito	Perhepäivähoito	Työsuhteinen hoitaja	Päiväkotihoido; ryhmäperhepäivähoito; perhepäivähoito; työsuhteinen
Alle __ vuotta __ kk olevasta lapsesta, jolla on oikeus enintään 20 tunnin varhaiskasvatukseen					
__ vuotta __ kk vanhemmasta lapsesta, jolla on oikeus enintään 20 tunnin varhaiskasvatukseen					

Jos kunta valitsee tämän määrävaihtoehdon mukaan sopimukseen, niin kuntalisää, jossa hoidon aika tutkitaan (kunnan mahdollisesti määrittelemä yli 20 tuntia viikossa), maksetaan lapsesta, jolla on täysi varhaiskasvatusoikeus. Eli silloin ylempi taulukko koskisi lapsia, joilla on täysi varhaiskasvatusoikeus (tai yli 20 tunnin oikeus) ja joista maksetaan näin ollen suurempaa hoitorahaa ja alempi taulukko lapsia, joilla on enintään 20 tunnin varhaiskasvatusoikeus ja joista maksetaan pienempää hoitorahaa.

Huom! Kunnan ei ole pakko merkitä mitään näihin uusiin taulukon kohtiin, jolloin kuntalisää maksetaan kaikista lapsista samoin perustein. Eli eroa kuntalisän määrässä ei siinä tapauksessa ole sen perusteella, onko lapsella täysi varhaiskasvatusoikeus vai ei ja kunnan mahdollisesti määrittelemän yli 20 tunnin hoitoajan tulee täytyä kaikkien lapsien osalta. Jos kunta haluaa, että näistä lapsista ei makseta mitään kuntalisää, niin taulukon kohtiin tulee merkitä 0 euroa.

Sopimuksen uusiminen 1.8.2016 alkaen

Ohessa on kuntalisän mallisopimus 1.8.2016, jota pyydämme käyttämään, kun laaditte uutta sopimusta. Mallisopimuksesta löytyy kaikki valittavissa olevat kuntalisän ehdot. Voitte lähettää aluksi sopimusluonnoksen sähköpostilla osoitteeseen ettlastenhoidontuki@kela.fi ennen kuin lähetätte varsinaiset allekirjoitetut sopimukset. Näin voimme tarkistaa, että sopimus on varmasti toimeenpantavissa 1.8.2016 alkaen. Jos asiasta on kysyttävää, niin voitte lähettää kysymykset samaan osoitteeseen.

Jos kuntanne maksaa myös kotihoidon tuen kuntalisää, niin muistakaa määritellä sopimuksessa molempien hoitomuotojen kuntalisäehdot, vaikka kotihoidon tuen kuntalisä ei tässä yhteydessä muuttuisikaan.

Allekirjoitettujen sopimusten tulee olla **Kelassa 13.5.2016 mennessä.**